ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tủa Chùa, ngày        tháng        năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả phối hợp giữa UBND huyện với Thường trực HĐND huyện trong việc xử lý

những vấn đề phát sinh giữa Kỳ họp thứ Tư  và thứ Sáu, HĐND huyện khóa XXI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Thông báo số 36/TB-HĐND ngày 21/6/2022 của Thường trực

HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ chức và phân công chuẩn bị Kỳ họp thứ

Sáu, HĐND huyện khoá XXI; UBND huyện tổng hợp, báo cáo kết quả phối hợp

giữa UBND huyện với Thường trực HĐND huyện trong việc xử lý những vấn

đề phát sinh giữa Kỳ họp thứ Tư và thứ sáu, HĐND huyện khóa XXI, như sau:

1. Công tác phối hợp xây dựng chương trình công tác, điều hành của

Thường trực HĐND huyện

- Tại các Phiên họp của Thường trực HĐND huyện, đại diện lãnh đạo

UBND huyện đã dự, tham gia ý kiến các vào nội dung liên quan đến việc chỉ đạo tổ

chức các hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các ban HĐND huyện.

- Tham gia ý kiến vào dự thảo các văn bản của Thường trực HĐND

huyện, như: Báo cáo đánh giá kết quả hoạt động hàng tháng của Thường trực

HĐND; Kế hoạch, báo cáo kết quả các cuộc giám sát chuyên đề, thường xuyên

của Thường trực HĐND và các ban HĐND huyện.

- Phối hợp với Thường trực HĐND huyện tổ chức thành công Kỳ họp thứ

Năm (Kỳ họp chuyên đề vào ngày 06/6/2022).

- Thống nhất với Thường trực HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ

chức Kỳ họp thứ Sáu. Chỉ đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp

chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức thành công kỳ họp.

- Tham gia ý kiến vào dự thảo các văn bản của Thường trực HĐND huyện

trình tại kỳ họp thứ Sáu, HĐND huyện khóa XXI.

2. Về công tác quản lý điều hành ngân sách

Trong quá trình chỉ đạo, điều hành ngân sách, đối với các nội dung phân bổ,

giao bổ sung, điều chỉnh dự toán ngân sách cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn, UBND huyện đã xin chủ trương của Ban Thường vụ Huyện ủy, thống nhất

với Thường trực HĐND huyện để kịp thời triển khai đảm bảo đúng thẩm quyền,

đúng chế độ chính sách theo quy định hiện hành, kết quả cụ thể như sau:

2

2.1. Về phân bổ, giao bổ sung dự toán ngân sách: Tổng dự toán phân

bổ, giao bổ sung: 16.274.349.592 đồng, trong đó:

- Nguồn ngân sách huyện bổ sung: 5.098.745.092 đồng
1
;

- Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung: 4.422.000.000 đồng
2
;

- Nguồn dự phòng ngân sách huyện: 6.753.604.500 đồng
3

2.2. Về điều chỉnh dự toán chi ngân sách

- Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2022 với tổng số tiền: 2.119.700.000

đồng
4
;

1
 Kinh phí sự nghiệp khoa học công nghệ với tổng số tiền: 421.121.200 đồng; Kinh phí hỗ trợ sản xuất

nông nghiệp với tổng số tiền: 221.569.028 đồng; Kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa

với tổng số tiền: 12.255.500 đồng; Kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững với

tổng số tiền: 817.711.805 đồng; Kinh phí thực hiện lập quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 huyện Tủa

Chùa, kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện với tổng số tiền: 13.790.867 đồng; Kinh phí thực hiện giao đất,

giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn huyện với tổng số tiền:

1.011.740.365 đồng; Kinh phí sự nghiệp môi trường với tổng số tiền: 18.242.000 đồng; Kinh phí đội tuyên

truyền lưu động với tổng số tiền: 343.964.405 đồng; Kinh phí thực hiện Quyết định 12/2018/QĐ-TTg (chính

sách đối với người uy tín) với tổng số tiền: 36.500.000 đồng; Kinh phí để thực hiện chính sách giáo dục đối với

người khuyết tật theo Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC với tổng số tiền:

74.203.657đồng; Kinh phí để thực hiện chính sách theo Nghị định số 105/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

với tổng số tiền: 501.709.473 đồng; Kinh phí để thực hiện chính sách theo quy định tại Nghị định số

116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ với tổng số tiền: 71.528.992 đồng; Kinh phí để thực hiện chính

sách theo quy định tại Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 và Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ năm 2021 với tổng số tiền: 52.776.000 đồng; Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hộ

nghèo, hộ chính sách xã hội tiền điện với tổng số tiền: 13.338.000 đồng; Kinh phí để thực hiện chính sách theo

quy định tại Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 và Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

của Chính phủ năm 2021 với tổng số tiền: 87.653.800 đồng; Kinh phí để thực hiện hỗ trợ các đối tượng bị ảnh

hưởng bởi đại dịch Covid-19 với tổng số tiền: 57.640.000 đồng; Kinh phí chi thường xuyên khác Phòng Nông

nghiệp & PTNT với tổng số tiền: 60.000.000 đồng; Kinh phí chi thường xuyên khác Phòng Tài chính - Kế hoạch

với tổng số tiền: 100.000.000 đồng; Kinh phí chi thường xuyên khác, đại tu xe ô tô 27A-000.61 của Văn phòng

HĐND & UBND với tổng số tiền: 400.000.000 đồng; Kinh phí chi thường xuyên khác Văn phòng Huyện ủy với

tổng số tiền: 225.000.000 đồng; Kinh phí tổ chức Lễ đón nhận chế tác khèn Mông huyện Tủa Chùa năm 2022;

Kinh phí tổ chức Lễ đón nhận cây chè di sản tại thôn Hấu Chua xã Sín Chải với tổng số tiền: 150.000.000 đồng;

Kinh phí chi thường xuyên khác UBND xã Xá Nhè với tổng số tiền: 130.000.000 đồng; Kinh phí hỗ trợ thực

hiện các hoạt động trong năm Công an huyện với tổng số tiền: 100.000.000 đồng; Kinh phí bổ sung chế độ tiền

lương tuyển dụng mới năm 2022 với tổng số tiền: 178.000.000 đồng.

2
 Kinh phí mua tài sản (xe ô tô phục vụ công tác chung) với tổng số tiền: 1.100.000.000 đồng; Kinh phí

thực hiện chế độ trợ cấp một lần cho Công an viên với tổng số tiền: 497.900.000 đồng; Kinh phí thực hiện chế

độ trợ cấp một lần đối với phó Chỉ huy Quân sự với tổng số tiền: 46.000.000 đồng; Kinh phí thực hiện chế độ

cho lực lƣợng công an xã bán chuyên trách và bảo vệ dân phố với tổng số tiền: 959.560.000 đồng; Kinh phí thực

hiện chế độ tinh giản biên chế với tổng số tiền: 271.000.000 đồng; Kinh phí thực hiện chế độ trang cấp ban đầu,

trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện KT-XH Đặc biệt khó khăn hoặc nghỉ hưu theo

Nghị định 76/2019/NĐ-CP, các khoản lương khác với tổng số tiền: 1.547.540.000 đồng.

3
 Kinh phí để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tủa Chùa tổng số tiền:

1.000.000.000 đồng; Kinh phí để thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tủa Chùa

(đợt 2) tổng số tiền: 3.511.486.500 đồng; Kinh phí Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp cơ sở cách ly tập trung để phòng,

chống dịch bệnh Covit-19 tại khu cách ly Huổi Lực với tổng số tiền: 246.096.000 đồng; Kinh phí sửa chữa khu

cách ly tại điểm trường Tân Phong, tiểu học Mường Báng số 3 với tổng số tiền: 245.920.000 đồng; Kinh phí Sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp khu điều trị bệnh nhân Covid-19 và Tổ Quản lý Khu điều trị bệnh nhân Covid-19 tại

Trường Tiểu học Thị trấn và Trung học cơ sở Thị trấn Tủa Chùa với tổng số tiền: 110.102.000 đồng.

4
 Điều chỉnh giảm: Kinh phí hỗ trợ phát triển lâm nghiệp với tổng số tiền: 600.000.000 đồng; Kinh phí

đầu tư l p đặt hệ thống màn hình LED (Văn phòng HĐND&UBND huyện) với tổng số tiền: 1.080.000.000 đồng;

Kinh phí lương và các khoản có tính chất như lương: Văn phòng Huyện ủy huyện với tổng số tiền: 224.500.000

3

- Điều chỉnh, phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2022 với tổng số tiền:

2.119.700.000 đồng.

3. Một số nhiệm vụ khác:

- Phối hợp với Thường trực HĐND huyện đón tiếp và làm việc với các

đoàn công tác của tỉnh; phối hợp chỉ đạo tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri của đại

biểu Quốc hội, HĐND tỉnh, HĐND huyện theo kế hoạch...; tổ chức các cuộc

họp, hội nghị của UBND huyện.

- Phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND huyện chỉ đạo các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị đầy đủ nội dung báo cáo giám sát, các

điều kiện để làm việc với các Đoàn giám sát của Thường trực HĐND, các ban

HĐND huyện theo quy định.

4. Đánh giá chung: Nhìn chung, trong công tác chỉ đạo điều hành,

UBND huyện đã phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND huyện để triển khai

thực hiện có hiệu quả Nghị quyết của HĐND huyện và giải quyết kịp thời những

vấn đề phát sinh giữa Kỳ họp thứ Tư và thứ Sáu; qua đó đã góp phần nâng cao

chất lượng, hiệu quả quản lý Nhà nước, thể hiện sự tập trung thống nhất trong

công tác chỉ đạo điều hành của Thường trực HĐND huyện và UBND huyện

trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND huyện.

Trên đây là Báo cáo kết quả phối hợp giữa UBND huyện với Thường trực

HĐND huyện trong việc xử lý các vấn đề phát sinh giữa Kỳ họp thứ Tư và thứ

Sáu, HĐND huyện khóa XXI; UBND huyện tổng hợp báo cáo HĐND huyện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên;

- UBND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các cơ quan, phòng, ban huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Ủy viên UBND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

đồng; UBND xã Mường Báng với tổng số tiền: 84.000.000 đồng; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp với tổng số

tiền: 61.200.000 đồng; Kinh phí diễn tập chiến đấu phòng thủ (UBND thị trấn Tủa Chùa) với tổng số tiền:

70.000.000 đồng.

Điều chỉnh tăng: Kinh phí hợp tác liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp với tổng số tiền:

600.000.000 đồng; Kinh phí đầu tư l p đặt hệ thống màn hình LED (Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền

hình huyện) với tổng số tiền: 1.080.000.000 đồng; Kinh phí lương và các khoản có tính chất như lương: Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện với tổng số tiền: 145.200.000 đồng; Hội Nông dân huyện với tổng số

tiền: 129.800.000 đồng; Hội Liên hiệp phụ nữ huyện với tổng số tiền: 94.700.000 đồng; Kinh phí diễn tập chiến

đấu phòng thủ (UBND xã Sín Chải) với tổng số tiền: 70.000.000 đồng.

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-04T10:51:15+0700

		2022-07-04T15:03:54+0700

		2022-07-04T15:16:23+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2022-07-04T15:17:50+0700